
UCHWAŁA NR L/517/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Ziemi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Starogardzie 
Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Starogard Gdański udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym oraz pokrycie objętych udziałów wkładem pieniężnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 ust. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 
roku poz. 1875 z późn. zm.1)), uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na:

1) podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Starogardzie Gdańskim o kwotę 3.008.500,00 zł 
(słownie: trzy miliony osiem tysięcy pięćset złotych);

2) objęcie przez Gminę w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki wszystkich nowo ustanowionych 6.017 
(sześć tysięcy siedemnaście) udziałów, po 500 zł (pięćset złotych) każdy udział, o łącznej wartości nominalnej 
3.008.500,00 zł (słownie: trzy miliony osiem tysięcy pięćset złotych);

3) pokrycie objętych udziałów wkładem pieniężnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt.9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy dotyczących m.in. określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania
udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta. Tym samym w kompetencji rady gminy leży
wyrażenie zgody na wniesienie aportu i wkładu pieniężnego do majątku spółki oraz objęcia
w zamian udziałów. Wkład finansowy służyć będzie realizacji inwestycji polegającej na
wybudowaniu w latach 2018 i 2019 budynku mieszkalnego wielorodzinnego położonego
przy ulicy Kopernika w Starogardzie Gdańskim, na którego realizacje Gmina Miejska
uzyskała dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1.504.137,29 zł.




